
 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА  

ПО НАДЗОРУ И КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(КУЗБАССОБРНАДЗОР) 

 

ПРИКАЗ 

 

От  26.05.2017  № 1185 /03 

 

 

О государственной аккредитации образовательной деятельности 

федерального казенного профессионального образовательного учреждения 

№ 271 Федеральной службы исполнения наказаний (Яйский район)  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1039 «О государственной 

аккредитации образовательной деятельности», на основании заключения по 

результатам аккредитационной экспертизы  

приказываю :  

1. Признать федеральное казенное профессиональное 

образовательное учреждение № 271 Федеральной службы исполнения 

наказаний (Яйский район) прошедшим государственную аккредитацию 

образовательной деятельности по основной профессиональной 

образовательной программе среднего профессионального образования по 

профессии 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 

(наплавки)), относящейся к укрупнённой группе профессий, специальностей и 

направлений подготовки 15.00.00 Машиностроение. 

2. Выдать свидетельство о государственной аккредитации серии 

42А03 № 0000159, регистрационный № 3362 от 26.05.2017 сроком действия до 

26.05.2023, приложение № 1 серии 42А03 № 0000159. 

consultantplus://offline/ref=1E06DED487B21FB46773FF994347021A47A5957E937E30CAEFB7F3C6A16DD01ABD690F1A8E7E12CCb732G


 

 

2  

 

3. Внести в реестр аккредитованных образовательных учреждений 

(организаций) сведения о государственной аккредитации образовательного 

учреждения. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

отдела аккредитации Кузбассобрнадзора Полымскую Валентину Викторовну. 

 

 

Начальник                                                                        О.Б. Лысых 

 

 


